АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 августа 2018г.                           № 280                                  ст. Багаевская
Об утверждении Плана мероприятий  по устранению
с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот
(понижение ставок по налогам), установленных

Администрацией Багаевского сельского поселения

Багаевского района по местным налогам
Во исполнение обязательств соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Багаевского сельского поселения Багаевского района
                                               постановляю:
      1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (понижение ставок по налогам), установленных Администрацией Багаевского сельского поселения по местным налогам, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      Главы Администрации

      Багаевского сельского поселения                                  Г.О. Зорина

Постановление вносит:

Костюк А.В.
   Приложение к         постановлению

                                                                                       Администрации Багаевского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                               от  27.08.2018 № 280
ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2019 г.

неэффективных налоговых  льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Багаевским  сельским поселением по местным  налогам

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведении  оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Багаевским сельским поселением по местным налогам
	 до 13 июля 2018 г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	2.
	Информирование главы Администрации Багаевского сельского поселения о результатах проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых льгот  (пониженных ставок по налогам), установленных Багаевским  сельским поселением по  местным налогам
	до 20 августа 2018 г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	3.
	Рассмотрение информации о результатах проведения оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Багаевским сельским поселением  о местных налогах, для рассмотрения  на заседании комиссии по бюджету, налогам и собственности Багаевского  сельского поселения
	до 1 сентября 2018 г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	4.
	Предоставление информации о результатах проведения оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) установленных Багаевским сельским поселением по местным налогам  в Финансовый отдел Администрации Багаевского района
	до 1 сентября 2018 г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	5.
	Размещение на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот пониженных ставок по местным налогам
	до 20 июля 2018 г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	6.
	Подготовка предложений главе Администрации Багаевского сельского поселения по отмене налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленным Багаевским сельским поселением о местных налогах, признанных по результатам оценки неэффективными
	по мере необходимости
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	7.
	Разработка предложений  о внесении изменений в нормативно правовые акты по местным налогам  в части отмены налоговых льгот (пониженных ставок по  налогам), установленным нормативно правовыми актами Багаевского сельского поселения  о  местных налогах, признанных по результатам оценки неэффективными

	по мере необходимости
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	8.
	Внесение  предложений в  Собрание  депутатов Багаевского сельского поселения  о внесении изменений в нормативно правовые акты по местным налогам в части отмены налоговых льгот (пониженных ставок по  налогам),  установленным Собранием депутатов Багаевского сельского поселения, о местных налогах, признанных по результатам оценки неэффективными
	по мере необходимости

2018 год
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	9.
	Обеспечение информирования налогоплательщиков об отмене налоговых льгот (пониженных ставок по  местным налогам), установленных Багаевским сельским поселением о местных налогах
	 после официального опубликования

нормативно правового акта  об отмене налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам, установленных

Багаевским сельским поселением
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

	10
	Подготовка проектов нормативно правовых актов Багаевским сельским поселением по местным налогам
	до 29 октября 2018г.
	Главный специалист сектора сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и торговли Костюк А.В.

Главный специалист                       Л.В. Татаринова